56.

Eseambium inter predictos de quadam terra.2

fN]otumsitomnibusetc. quod hec convencio facta est
inter fratres Templi de Couele ex una pa,rte et dominam
Philiciam de Bade, abbatissam de Godestorve et sancti-
moniales eiusdem loci ex altera parte, scilicet quod abba-
tissa de Godestorve et sanctimoniales loci illius dimiserunt
fratribus Templi de Couele in escambium unam dimi-
diam acram terre sue in campo de Couele que iacet in ye
Iongefurlongo et unam rodam, scilicet-quartam partem
unius acrc que vocatur ye Heuidheirde que iacet apud
Holweye, pro uno mesuagio quod fuit fratrum Templi in
villa de Couele, quod iacet in ye Medecrof't, quod scilicet
mesuagiumcontinet in se sexdecim perticas in longitudine
et sex perticas in latitudine. Et ut hec convencio et hoc
escambium predictarum terrarum ex utraque parte firma
stabilitate serveratur in perpetuum I predicta abbatissa
de Godestowe, communi consilio et assensu sanctimonia-
lium illius loci, parti huius cirographi que remanet penes

l Acting as curia regis judge at Westminster in November 122().
See No. 48 supra,p.4l.

2 An English vcrsion of this agreoment, called " Chartur of Cove-
nauut bytwene tho tomplers of Coueley and Damo felice Abbas of
Godestowe for a mese of lande," is to be found in The English Regiiler
of Gorlstorts Nunnary, Part I, p. 3f O (No. 433). ft is dated by Uro
oditor as " about 1220." Similarly No. 55 supra is callod in The Eng-
lish Register (No. 434, on p. 320), "A Chartor of the templors of Coueley
for an acre of lande,"
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fratres Templi de Couele memoratos ad maiorem securi-
tatum habendam sigillum suum apposuit. Hiis testibus,
domino Radulfo Harang', Willelmo de Leuekenor',
Radulfo de Saunford', Ilenrico de Kersinton', Andrea
Amar', Ricardo le Frankeleyn, et multis aliis.

57.

Carta Oseneye de quadam placea in Couele in qua sita
fuerunt grangia.

[O]mnibus etc. Frater Clemensl divina miseracione
abbas Oseneye et eiusdem loci conventus salutem in
domino. Noverit universitas vestra nos de communi
assensu capituli nostri, intuitu karitatis et dilectionis
quam habemus versus fratres milicie Templi Salomonis,
remisisse eisdem fratribus Templi et quietum clamasse in
perpetuum et presenti carta confirmasse totum ius et
clameum quod umquam habuimus vel habere potuimus
in placea illa apud Couel', in qua sita fuerunt grangia
eorum et bovaria, que iacet inter croftum ecclesie de
Couele et croftam Gilberti Hurt, et que placea continet
octo perticatas in latitudine versus occidentem et x. per-
ticatas et xv. pedes in longitudine versus orientem et
vii. perticas in latitudine versus orientem, quam pla-
eeam Iohannes filius Hugonis aliquando tenuit de nobis
cum duabus cotariis que sunt inter illam placeam et viam
que se extendit de dicta ecclesia de Couele versus Oxon-
iam, tenendam et habendam de nobis in perpetuum, in
liberam, puram et perpetuam elemosinam. Pro hac au-
tem remissione et quieta clamacione dicti fratres remi-
serunt nobis et quietum clamaverunt in perpetuum dictas
duas cotarias cum curtilagiis que sunt inter dictam pla-
ceam et dictam viam que se extendit de dicta ecclesia
versus Oxoniam et quicquid iuris habuerunt vel habere
potuerunt in eisdem cotariis, salva eisdem fratribus
via seu eorum hominibus qui in predicta placea per
voluntatem eorumdem manebunt, que scilicet via iacet
inter memoratas cotarias usque ad placeam interiorem in
qua fuerunt eorum grangia et bovaria, que via continet
xii. pedes in latitudine et quinque pertitas et sex pedes

1 Abbot of Osenoy, 1206-Octobor l22l (O.C. r. xiii).
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c. 1180.

c.1220.

in longitudine. In huius autem rei testimonium ad
maiorem securitatem in perpetuam firmitatem presenti
scripto sigillum conventus nostri apposuimus.

58.

Carta de specia,li clileccione inter canonicos Oseneye et
'Iemplarios.

[L]icet omnes viri rcligiosi aliis alii teneantur specialius
tamen convencio karitatis inter fratres milicie Templi et
canonicos Oseneye facta est inviolabiliter observanda
talis, scilicet predicti fratres ubique et contra omnes con-
silium et auxilium quod poterunt verbo et opere canoni-
cis Oseneye prestabunt, et canonici eisdem fratribus
suum consilium et auxilium prestabunt similiter, ita
tamen quod neutra domus pro alterius negocio magnis
expensis quam [sic] sibi placuerit gravetur, salvis etiam
dileccionibus et promissis que aliis domibus religionis de-
bent et promiserunt. Preterea canonici Oseneye facient
singulis annis in perpetuum unum speciale servicium in
conventu suo pro omnibus defunctis lratribus Templi, et
quotiens obitum magistli rnilicie Templi in Anglia audie-
runt pro eo unum speciale serr,'icium similiter in conven-
tu suo facient, et insuper omnes defunctos sepedictorum
fratrum Templi similiter in annalibus et triennalibus et
aliis oracionibus suis ct beneficiis domus sue recolligent,
et predicti fratres Templi canonicos vivos et defunctos in
oracionibus et beneficiis domus sue reeolligent. Bene sit in
eternum fratribus milicie Templi [et] canonicis Oseneyc.
Hec convencio dileccionis inter fratres milicie Templi et
canonicos Oseneie specialiter pro deo et pro magistro
Waltero de Gantl facta est, qui magna rlileeeione et fami-
liaritate antequam habitum religionis susciperet predictis
fratribus Templi adiunctus est.

59.

Carta Galfridi Amar' de quodam cornerio terre.

[O]mnibus etc. Galfridus Amar' de Couele salutem in
l Wolter do Gant had been a c&non of Oseney. I{e becamo the

first abbot of Waltham in ll84 and v,itnesscs as suoh a gettlement
between Osenev antl St. Frideswide's in I200. (O.(;, ii.228.)

SANDFORD CAR,ITULAR,Y 49

domino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis et suis successoribus
caritatis intuitu in liberam, puram et perpetuam elemo-
sinam quoddam cornerium terre in capite de Hevidlonde
I que iacet in Nelesbrech in villa de Couele et que extendit

versus occidentem, habendum et tenendum dictum
cornerium cum omnibus suis pert. de me et meis
heredibus sibi et suis heredibus libere et quiete, bene et
in pace, absque omni exaccione et demanda in perpetuum.
Et ego [etc. warranty]. Pro hac autem donacione et con-
firmacione dicti fratres receperunt me, antecessores
q,uoque et successores meos in omnibus suis precibus,
elemosinis et beneficiis que in dicta milicia observantur.
Et ut [etc. sealing].

60.

Carta Andr' Amar' de quatuor acris terre.

[S]ciant etc. quod ego Andreas filius Amari de Couele
dedi [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
Salomonis, pro salute anime mee et animabus omnirim
antecessorum et successorum meorum, quatuor acras
terre in territorio de Couele, quarum due acre iacent in
loco campi versus Stane qui sic vocatur et una acra cuius
capud abuttat super Bolend'ubi nova bercaria sita est,
et aliud capud versus Stann', et quarta acra in Chister-
furlong' que iacet iuxta acram predietorum fratrum et
abuttat capud versus Bolend', habendas et tenendas de
me et heredibus meis, in puram et perpetuam elemosi-
nam, solutam et quietam ab omni seculari servicio et
exa-ccione. -Ego autem [etc. warranty]. Et ut [etc.
!gJi"gl. Hiis testibus, domino Ricardo filio lrligeIl de
Yiftele, domino Waltero de Gersindon', Henrico de
Kersinton', Hugone de Chiselhampton', Willelmo de
Leuekenor', Roberto Frankel'de Couele, Ricardo Frankl,
de Couele, Willelmo molendinario de Yiftele, lVillelmo
clerico qui hanc cartam scripsit, et aliis.

61.

Carta R. Amar'de Willelmo Moth cum omni secta.

fO]mnibus etc. Radulphus filius Amari salutem. Nove-
r See p. 5O in{ra, note l.

fol. r7
(cont.).

fol.17a.

c.122O

1240-
1244.r
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Jbl. LTa. rit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate_Marie-(cont.). 
et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia Willel-
mum Moth cum omni secta sua et quicquid de eo exiet
vel in aliquo tempore exire poterit de dicto Willelmo, pro
salute anime mee et antecessorum et successorum meo-
rum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
[Willehno] de Hayr tunc vicecornite de Oxon', Waltero
de Tiwe, Willelmo de Middelcumbe,2 Roberto filio
Symonis et multis aliis.

62.

Probably Cartrr, Roberti Doylli de vi. s. et iiii. d. de tenemento.3
Dec. 1189.

[N]otum sit etc. quod ego Robertus de Oyllia pro salute
anime patris rnei et matris mee et antecessorum meorum
concessi et accrevi militibus de Templo Salomonis super
hoc quod prius dedis eis terram que reddit per annum
vi. s. et iiii. d. in terra et in hospitibus ad dedicacionem
eeclesie de Coueleya, videlicet Lutold ii' s. et iii. d., de
Alwyne Knyf xv. d., Odbrith xv. d., Wfricus Apewrot
xix. d. Et ego Editho ex parte mea concessi predieto
Templo rentam quam dedit michi Churoldus [sac] 4e
Wintonia de tribus monasteriis, videlicet ii' solidos. Et
precipio ut predictis militibus ipse idem et heredes eius
iespondeant. Et hec confirmata sunt ante episcopum
de }lerefordia qui ecclesiam predictam consecravit con-
cessu episcopi Lincolniensis in parochia sua, et hoc con-
cedunt Edith uxor mea et heredes mei, videlicet llenricus
et Gilbertus. Testibus, Willelmo cantore de Herefordia,
et Willelmo canonico de Oseneye, et lfenrico canonico de
Chiningewrthe, ? Hugone de Tyrva, et Alfredo de Sire-
burna et Reginaldo Gayt.

l Domimrs Willelmus Hay, sheriff of Oxfordshire from l{ichaelma,s
1240 to Christmas 1244.

'Torvn clerk of Oxford c. 1235-1245 (see Curtul,a'ryof the Hospi,tal,
(t St. Johnth,a Baptist (O.H.S' tgl4-16), i,24,42O; ii, many times).
Ho witnesses No. 7l inJra, p. 55, a cleed of Andrelv Amary referring
to the sam6 \4/illiarn Moth.

3Printed : (a) D'Albon,No.216, p. t48 ; (b) Ternplar Records, p.
l8t.

a Robert d'Oilli II, lord of Hook Norton, Oxon., and castellar-r of
Oxford: ob. Sopt. 1142.

5 See No. 127 inlra,P.92.
6 Edith tr'orne, rvife of R. d'Oi'lli.
? Kenilworth, Warrvick,
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63.

Finalis concordia inter magistrum et Ricardum filium
Nigelli de x. acris terre in Yiftele, de quibus carta ipsius

R. scribitur inter cartas de Oxonefordia.l

[H]ec est finalis concordia facta in curia domini regis
apud Westm. a die Pasche in tres septimanas, anno regni
regis Iohannis secundo coram G. filio Petr', Ricardo
de lfer', Iohanne de I Gestling', Ilenrico de Wycheton',
Godefrido de Insula, Waltero de Crepping, iusticiariis et
aliis baronibus domini regis tunc ibi presentibus inter
Emericum magistrum milicie Templi2 petentem per fra-
trem Henricum Grim positum loco suo ad lucrandum vel
perdendum et Ricardum filium Nigelli tenentem de de-
cem acris terre cum pert. in Yiftele, unde placitum fuit
inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus Emeri-
cus remisit et quietum clamavit predicto Ricardo et here-
dibus suis totum ius et clameum quod habuit in predicta
terra de se et successoribus suis in perpetuum. Et pro
hac quieta clamancia, fine et concordia predictus Ricar-
dus dedit et concessit predicto Emerico et successoribus
suis quinque acras terre in eadem villa, in puram et per-
petuam elemosinam, que iacent in campo qui vocatur
Hertesheuid versus aquilonem.

5l

19 April.
1201.

fol. l7o.
(cont.).

fol.18.

64.8

[Thomas son of Elyas and his wife Alyanora grant half Probably
an acre in Wodefurlong.] c.lZ5O.

[S]ciant presentes et futuri quod ego Thomas filius Elye
et Alyanoraa uxor mea, communi consensu et mera volun-
tate, dedimus [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis unam dimidiam acram terre in teui-
torio de Wodefurlong',6 illam scilicet que racione dotis
dicte Alionore uxoris mee nos contingebat et quam
Philippus Mimekan,6 quondam maritus eius, predictis

1 Printed in OaJordshire lines, p. 18, No. 37.
2 See p. 1.2 sttpra, note l.
3 In tho margin of this deed is written: Vacat quod quedam dos.
a Alyanora (or Annora) was his widow by f 284. (See O.C . ii. 485.)5In Cowley parish.
! He had diod in 1249. See p. 43 supsra, note 2.
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fra,tribus una cum duabus aliis dinlidiis acris terre in
eodem teritorio, caritatis intuitu, in puram et perpetuam
elemosinam conferrebat cum omnibus suis pert.,
habendam et tenendam predictis fratribus et eorum suc-
cessoribus cum omnibus suis pert. libere et quiete,
bene, integre et pacifice, de nobis toto tempore vite
nostre.

fol. L8.
(cont.).

c. 1210.

c. 1210.

65.

[Henry de Kersinton'r grants a meadolv in Iffiey']

[O]mnibus etc. Henricus de Kersinton'salutem. Nove-
rit universitas vestra me pro salute anime mee et pro
animabus patris mei et matris mee et omnium antecesso-
rum et successorum meorum dedisse deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis Ierusalem, in
puram et perpetuam elemosinam, pratum meum,quod
dicitur ye Werhamme et la Gore quod est iuxta le Vuer-
hamme, illud scilicet quod iacet in exteriore parte prati
de Hiftele velsus Oxon'inter pratum eommdem fratrum
Templi et pratum de Yiftele, habendum et tenendum
eisdem fratribus Templi de me et heredibus meis in per-
petuum, libere, quiete et integre, absque omni servicio et
consuetudine et exaccione seculari. Ego autem [etc.
rvarranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero
filio Pagani de (lersind', Radulpho de Sandford', Andrea
Amar', Willelmo molendario de Hiftele, Hugonc serviente
de Yiftele, Ricardo le Frankeleyn de Couele et aliis'

66.

Carta r\maur' de Couele de ii. acris terre.

[O]mnibus etc. Amauricius de Couele salutem. Nove-
rit universitas vestra me consilio et assensu Suneholt'
uxoris mee et Radulphi heredis mei2 dedisse [etc.] deo ct
beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis duas
acras terre mee in cultura de Derefolde, in puram et per-
petuam elemosinam, liberam, solutam et quietam ab
omni servicio et exaccione pro salute anime mee et

I Plobably the same as llenry of Cowley, son of lVillianr of Cnrsing'
ton in No. il sttlra, P. 1i.

z Soe No. 6l su'pro,p. 49,
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uxoris mee et omnium parenttlm meorum et amicorum, fol. ta
salua decima ad ecclesiam sancte Fredeswide pertinente. (cord.).

Hiis testibus, Willelmo filio Pagani, Hugone de Gersind',
Galfrido de Chibenhurst', Willelmo de Kersinton', Alex-
andro filio meo, Roberto filio meo.

67.

Carta Hugonis de Plugenayl de tema de Croumers.2

[O]mnibus etc. Hugo de Plugenay salutem. Notum
sit-vobis omnibus me dedisse [etc.] deo et sancte Marie
et fratribus Templi Salomonis de Ierusalem terram meam
de Crawell' que iacet inter domos infirmorum et terram
Reginaldi de Sancto I Walerico3 apud orientem, reddendo
singulis annis pro omni servicio ii s. quamdiu ego et
herides mei terram illam eis rvarantizare poterimus.
Hoc autem feci pro salute anime mee et pro animabus
patris mei et matris mee et omnium antecessorum mco-
ium tam vivorum quam mortuorum ut perhennis nobis
omnibus detur. Hlis testibus, Marcarius Godwinus,
Willelmus prepositus, et totum halimot de Hedindon'a

[sfc].

69.5

[O]mnibus etc. Geruasius perpetuus vicarius de Worm-
hal's-salutem in domino sempiternam. Noveritis me
obligatum esse et heredes meos vel assignatos meos spon-
tanea volentate deo et beate Marie et fratribus milicie
Salomonis quod nullo modo possim vel debeam vendere
et donare, assignare nec alienare viris religiosis terram
quam habeo ex donacione et concessione. . . .

r IIo was one of tho Breton followore of the 6mpro88 l\Iatilda rvho
grantod him the manor of Headington not later than ll42 (Cartulary
of St. Fridetride (O.H.S. 1894-6)' ii' p. 20).- 2 Crowmargh, a field in Cowley pariah.

3 Reginald of St. Valery, ob. 1166. Soe p. 35, not'e 8 sapra, and
p. 67, note 3, inJra.

a lleadington, Oxou'
5 Against-this deed is l'ritten Yocat. See No. 157 htfro,p. ll2.
6 lVorminghall, Bucks.

Between
ll54 anil,
1166.

fol. l8a.
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c. 1210.

fol. r8a.
(cont.).

c.1240
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69.

Carta Henrici de Couele de una acra terre.

[S]ciant etc. quod ego Henricus de Couele per conces-
sum Dionisie uxoris mee dedi [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi Salomonis unam acram terre que
iacet in Westmor' proximior terre predictorum fratrum,
habendam et tenendam de me et heredibus meis, in
puram et perpetuam elemosinam liberam, et quietam ab
omnibus secularibus serviciis et exaccionibus. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Iohanne capellano de
Bradewell'.1

70.

[Andrew Amary of Cowley grants 4 acres in Cowley.]

[O]mnibus etc. Andreas Amary de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum meorum
dedisse [etc.] pro me et heredibus meis deo et beate Marie
et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam elemo-
sinam quatuor acras terre cum omnibus pert. in campo
de Couele qui vocatur Wodefeld', quarum due acre exten-
dunt se versus orientem et abuttant super Bulendenes-
graue inter terram relicte Liripin ex parte australi et ter-
ram Ricardi Sone ex parte boreali, et una acra iacet in
longitudine iuxta viam regiam que extendit se ab Oxon'
versus Lond', et una acra iacet inter terram domus Tem-
pli de Couele ex parte orientali et terram Hugonis Hert
ex parte occidentali, habendas et tenendas predictis
fratribus et eorum successoribus de me et heredibus
libere, integre, quiete etpacifice, sine aliquareclamacione
seu impedimento mei vel heredum meorum. Et ego [etc.
warranty]. Ita quod dicti fratres et eorum successores
mihi et heredibus meis annuatim reddent unum d. infra
octabas Pasche pro omni servicio et consuetudine et
sectis curiarum vel hundredorum. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Thoma le Frankelein de Couele.

1 P,.lssibly,
was granted in

Iohn de Bradewolle, clerk, to whom a houeo in Oxford
c. 1230 (O.C. ii. 271).
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7L'

Carta Andr' Amar' de ii. s. redditus assisi.

fO]mnibus sancte matris ecclesie filiis hoc presel-]s

t"tipirrrtt visuris vel audituris Andreas Amar' de Couele
ralrit"m in domino. Noveritis me pro salute anime mee

et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meorum dedisse [etc'] deo et beate Marie,
magistro et fratribus milicie Templi Salo-monis duos soli-
dos=redditus assisi in perpetuum, illos videlicet quos Wil-
lelmus 1\'Ioth1 de Couele mihi reddidit annuatim, scilicet
ad festum sancte Fredeswide virginis xii. d' et ad festum
sancti Thome apostoli ante Natale Domini xii. d.,-pro
tribus acris teme, quarum una iacet ex parte orientali de

Halewey in Wodefeld' iuxta terram Thome Frankelein
ex partl orientali, et una dimidia acra qxe iacet iuxta
teriam Hugonis Odbrith quam tenet de Templo, et al-
tera dimidia acra que iacet in quadam parte terre que
vocatur Palinereshegge iuxta terram Hugonis Woderowe,
et tercia dimidia acra que iacet ex opposito hostii
Matilde Ingeramet iacet iuxta terram Thome Frankel', et
quarta aimiaia acra que iacet in Noeleslrrech | .iuxta ter-
r^am Roberti Gold', habendos et tenendos predictos duos
solidos redditus assisi in perpetuum cum omnibus eschae-
tis inde provenientibus dictis magistro et fratribus de me
et heredibus meis libere, quiete, pacifice, integre et sine
aliqua exaccione mei vel heredum meorum. Et-e-g.-o [etc.
wafoantyl. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo
de Middelcumb'.z 

72.
Carta eiusdem de ii. acris-

fo]mnibus etc. Andreas Amari de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum dedisse

[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi SaIo-
monis in liberam, puram et perpetuam elemosinam.,pro
me et heredibus meis, duas acras terre cum omnibus
pert. suis in campo de Couele 

, 
qui vocatur Catwell',

{rrarum una dimidia acra iacet inter teram Thome le
1 See No. 6I supra, p. 49,
2 Soo p. 5O swPra, r:.oto 2,

5a

c. L240.
fol.18a.
(cont.).

fol. ru.

c. L24O.
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fol. ro
(cont.)

o. 1240.

c. L25O.
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Frankelein et terram Iohannis Cok' et etiam un& acr&
iacet inter terram Ricardi Pundeman et Ricardi de le
Escalere et una dimidia acra iacet iuxta terram Templi et
terram predicti Ricardi del Escale, in eodem campo,
habendas et tenendas predictis fratribus et eorum suc-
cessoribus de me et heredibus meis libere, integre, quiete
et pacifice, sine aliqua reclamacione seu impedimento
mei vel heredum meorum. Et ego [etc. warranty], ab
omni servicio et consuetudine et secta curiarum et hun-
dredorum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma
le Frankel' de Couele. 

7g.
Carta eiusdem de i. acra.

[S]ciant presentesetfuturi quod ego Andreas Amari de
Couele dedi [etc.] deo et beate Marie et magistro et
fratribus milicie Templi in Anglia, pro salute anime mee
et omnium antecessorum et successorum meorum, in
liberam, puram et perpetuam elemosinam unam acram
terre mee que iacet in quadam quarentena que vocatur
" ate ye hethe " iuxta quamdam dimidiam acram quam
Agnes Cnifes tenet de domo Templi de Couele, tenen-
dam et habendam dictam acram terre cum pert. ipsis
magistro et fratribus et eorum successoribus de me et
heredibus mei adeo libere et quiete sieut aliqua elemo-
sina viris religiosis dari melius et liberius confirmari po-
terit aut concedi. Ego vero [etc. wamanty]. Et ut [etc.
sealing]. Hiis testibus, Ricardo le Frankel', Thoma le
Frankel'.

74.
Carta eiusdem de domibus, toftis et croftis, qui exten-

dunt se a ianua sua, versus occidentale.

[U]niversis etc. Andreas Amar'filius Galfridi Amar'r
de Temple Couele salutem eternam in domino. Noverit
universitas vestra me pro salute anime mee et Alicie
uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meo-
rum concessisse [etc.] deo et beate Marie, magistro et fra-
tribus milicie Templi in Anglia et eorum successoribus in
liberam, puram, absolutam et perpetuam elemosinam ad
sustentandum luminare in capella sancte Marie domus

r Soo No. 59 stz.pro, p. 48.
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Templi de Saunford'l omnes domos, toftos et croftos
meos in villa de Temple Couele, illos videlicet qui se ex-
tendunt in longitudine a sepe et fovea de Pytlesforlong'
versus occidentale I et ianuam capitalis domus mee vetsus
orientem, quos quidem toftos et croftos Ricardus Russel,
Alexander molendarius, Thomas scriptor de Melton',
Willelmus Gundy, Henricus dictus Rumple et Iohannes
Faber et Emma mater sua de me aliquando tenuerunt,
quam quidem domum cum curtilagio iuxta portam capi-
talis domus mee Iuliana mater mea nomine dotis
aliquando tenuerunt [sic], tenendas et habendas dictis
magistro et fratribus et eorum successoribus predictas
domos cum toftis, croftis, curtilagiis sibi adiacientibus in
liberam, puram et perpetuam elemosinam ut predictum
est, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus
ad dictas domos et curtilagia pertinentibus, et cum omni-
bus eschaetis que de dictis domibus cum pert. suis quo-
cumque casu interveniente accidere potuerunt, sine ali-
quo retenemento ; ita quod nec ego Andreas Amar' nec
heredes.mei nec.assignati nec aliquis per me seu pro me,
seu racione mer ius vel clameum seu calumpniam in
dictis domibus, croftis et curtilagiis aut in ipsorum perti-
nenciis seu eschaetis de cetero aliquatenus exigere po-
terimus seu calumpniari. Ego vero [etc. warranty], de
omnimodis serviciis curiarum sectis, exaccionibus qui-
buscumque et demandis, et contra dominum regem et
eius ballivos et eapitales dominos feodi et quoscumque
mortales sectas seu servicia exigentes in perpetuum. Et
ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Gilberto de Kirkeby.s

75.
Couele.s

'Iractatus de Willelmo Burgan.a
Carta eiusdem de una acra et dimidia.

[O]mnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum
1'I'he Sandford house was foundod in 1240. Seo Nos. I,2,4 etc.

37l,prO,.
2 See p. 27 supra. not'e 3,
3 Church Cowley. near Oxford; Oouele is written iu red, at top of

folio, capella B. Ma,riae da SaunJord has beon adclod in the rnargin,
below tho rubric, by Wood,

a Ho rvas a tlesceudant of \\-illianr <io Kersinton' (Garsington) onrt
of Herrry iris son: see No. 80 infra, p. 61, nncl Nos.5.t ancl 05 str.pro.

5 Fols. 20-21v. are blank.

57

fol. re
(cont.)

fol. l9t.

c.125O.
fo\.22.6
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pervenerit Willelmus Burgan de Chirchecouele salutem
in domino. Noverit universitas vestra me pro salute
anime mee et omnium antecessorum et successorum meo-
rum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis et lumini capelle beate Marie de
Saundford' in liberam, puram et perpetuam elemosinam
pro me et heredibus meis, unam acram et dimidiam terre
de dominico meo in quadam quarentena que vocatur
Medcroft, unde una acra iacet per se in dicta quarentena
iuxta terram quam Willelmus Roland tenet ad firmam de
me et extendit se versus austrum ad gardinum Roberti
Cute, et alia dimidia acta" iacet in eadem quarentena
iuxta quamdam dimidiam acram quam Templarii habent
de me, cuius caput australe se extendit ad gardinum
Roberti le Haneber', hatrendas et tenendas predictas
acras [sic] et dimidiam terre cum omnibus suis pert. pre-
dictis fratribus et eorum successoribus ad lumen capelle
predicte de me et heredibus meis, libere, quiete, integre,
in pace, sine aliquo impedimento vel contradiccione mei
vel heredum meorum in perpetuum. Et ego [etc. war-
ranty] ab omni servicio, secta curiarum, consuetudine et
hundredis. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma
de Frankeleyn.

76.
Carta de duabus buttis in Hallecroft

fO]mnibus etc. Willelmus Burgan de Chirchecouele
salutem in domino. Noveritis me pro salute anime mee
et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
omnibus sanctis, magistro et fratribus milicie Templi in
Anglia Salomonis, in puram et perpetuam elemosinam,
duas buttas terre mee ad luminare beate Marie in capella
de Couele, videlicet illas que iacent in campo qui vocatur
Hallecroft iuxta tres dimidias acras terre quas Beatricia
soror dicti Willelmi tenet de eodem W., quarum partes
duarum buttarum terre orientales se extendunt et abut-
tant usque ad sepes que fuerunt quondam Willelmi
Motte, habendas et teneudas predictas buttas terre
cum omnibus pert. suis sicut mete et divise undique pro-
portant et condonant in perpetuum dictis magistro et

.fol.22
(cont.).

c.1250.
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fratribus de me et heredibus meis vel assignatis, libere, fol.22
quiete, bene, pacifice et integre sine aliqua exaccione mei (cont.).
vel heredum meorum. Et ego [etc. warranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo de Mildecumbe,r
Iohanne Eustachio.

HHI t.

Carta de una acra in Medecroft. c.125O.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutem
in domino sempiternam. Noverit universitas vestra me
pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
fratribus milicie Templi in Anglia, in liberam, puram et
perpetuam elemosinam, unam acram terre cum pert. de
dominico meo in Medcroft, que iacet inter terras Galfridi
de Littlemor', cuius caput australe tendit ad gardinum
lVade, habendam et tenendam predictam acram terre
cum pert. ipsis fratribus et eorum suecessoribus de me et
heredibus meis adeo libere et quiete sicut aliqua elemo-
sina aliquibus religiosis dari, confirmari poterit et concedi
melius I et liberius. Ego vero [etc. warranty]. Utautem
[etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma Frankelein.

fol.22a.

78'
Carta eiusdem de una acra in Medcroft. c.1250.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutem in
domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime
mee et omnium antecessorum et successorum meorum
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Tem-
pli Salomonis in liberam, puram et perpetuam elemosi-
nam, pro me et heredibus meis unam acram terre cum
omnibus pert. suis in campo qui vocatur Medcrofte, quam
Galfridus de la Porte quondam tenuit per terminum de
eodem Willelmo Burgan, una cum quadam sellione terre
mee que iacet sub sepibus Willelmi Motte, cuius pars
borealis se extendit usque ad viam ecclesiasticam, que qui-
dem sellio continet latitudinem dimidie acre sicut decet

59

1 Seo p. 5O supra, note 2,
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fol.22a
(cont.).

c.1250.

c. l25O
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tante terre cunr omnibus pert. suis, habetrdam et ten-
dendam predictis fratribus et eorum successoribus de me
et heredibus meis predictam acram una cum predicta
sellione, libere, quiete, integre et paeifice, sine aliqua
reclamacione seu impedimento mei vel heredum meorum.
Et ego [etc. warranty] ab omni servicio et consuetudine
et sectis curiarum et hundredis. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Th. le Frankel'.

79.

Quietum clamacio de crofta Willelmi Motte.

[O]mnibus etc. Willelnrus Burgan de Couele salutem in
domino sempiternam. Noverit universitas vestra me de-
disse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi
Salomonis in.Anglia [in] puram et p_erpetuam elemosi-
rlam, pro anima mea et pro animabus patris mei et
matris mee, antecessorlrm et successorum meorum, to-
tum ius et clameum quod habui vel habere potui de illa
terra quam Willelmus Motte tenuit de me, scilicet illam
croftam que se extendit in viam regiam inter terram
Willelmi Roland et terram Ricardi de Stowode, ita
videlicet quod nec ego nec heredes mei aliud de predicta
terra inposterum clamare vel exigere valemus, tenen-
dam et habendam de me et heredibus meis, libere,
integre, pacifice, et ab omni seculari servicio solute et
quiete. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing].
Hiis testibus, Thoma le Frankel'.

80.

Quietum clamacio unius libre piperis.

[O]mnibusetc. WillelmusdeBurgan de Chirchecouele
salutem eternam in domino. Noverit universitas vestra
me pro salute anime mee et omnium antecessorum et
successorum meorum concessisse [etc.] deo et beate
Marie semper virgini et magistro et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia et eorum successoribus totum
ius et clameum quod habui vel quod habere potui vel in
eternum habere potero seu quod aliquis racione mei in
posterum exigere poterit, in liberam, puram et perpetuam
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elemosinam, in illa, videlicet, libra piperis quam Gil-
bertus Faber de Temple Couele et Henricus filius eius
antecessoribus meis scilicet Willelmo de Kersinton'l et
Henrico filio suo et mihi annuatim ad nativitatem beate
Marie reddere I solebant pro illo mesuagio cum crofto sibi
adiacente quod Thurkil fiIius Ricardi aliquando tenuit,
una cum duabus acris terre forinsece tenure antecesso-
rum meorum apud Ilockemere prout in cartis predicto-
rum antecessorum meorum Willelmi et Henrici super hoc
confectis plenius continetur, habendum et tenendum
dictis magistro et fratribus et eorum successoribus illud
mesuagium et dictas duas acras terre, una cum libra
piperis antedicta, libere, quiete, pacifice, integre ut pre-
dictum est, absque aliqua reclamacione mei vel heredum
meorum seu successorum. Et ego [etc. warranty] de
omnimodis querelis, exaccionibus curiarum sectis, contra
omnes mortales in perpetuum. Ita quod nec ego nec ali-
quis per me seu pro me ius vel clameum in dicto mesuagio
cum crofto et duabus acris terre et in libra piperis ante-
dicta dccetero exigere poterimus seu calumpniari. Et
ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma capellano,
vicario ecclesie de Couele.

8l'
Carta de xii. denariis annui redditus

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Couele salutemin
domino. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis,
pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum, duodecim denarios annui redditus
quos annuatim solebam percipere de Waltero lfakemere
et Iuliana uxore eius ad quatuor anni terminos, scilicet
ad festum sancti Michaelis iii. denarios et ad festum
Natalis Domini tres denarios et ad festum beate Marie in
Marcio iii. d. et ad festum sancti Iohannis Baptiste tres
d., videlicet pro quadam terra quam tenent de me que
iacet inter terram Roberti Maltale et Iuliane Stephani,
una cum omnibus pert. et eschaetis que de dicta
terra in perpetuum poterunt accidere, scilicet ad susten-
tandum luminare coram beate virgine in capella de

r See Nos. 84, 88 inJra' pp. ti3 and 66,
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fol.22a
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fol.2s
(cont.).

c.125O.

c. 1200

fol.28o.

Couele, habendos et tenendos predictis fratribus de me
et heredibus meis in perpetuum, in liberam, puram et
perpet_uam elemosinam. Et ego [etc. rvarranty]. In
cuius [etc. sealing]. Hiis testibus, Thoma Frankelano.

SANDFORD CAR,TULAR,Y

82.
Carta cle sex denariis redditus assisi.

[O]mnibus etc. Willelmus Burgan de Chirchecouele
salutem in domino. I.{overitis me pro salute anime mee
et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et
successorum meonlm dedisse [etc.] deo et beate Marie,
magistro et fratribus milicie Templi Salomonis sex dena-
rios redditus assisi in perpetuum, illos videlicet quos
Willelmus Attefenn' de Couele mihi reddidit annuatim
ad festum sancti Thome Apostoli ante Natale pro tribrrs
acris, quarum due iacent iuxta granam de Yifiele verslls
orientem in le lYitelong' et tercia in Hoforlong', haben-
dos et tendendos vi. denarios predictos reddittr,s assisi in
perpetuum cum omnibus eschaetis inde provenientibus
dictis magistro et fratribus de me et heredibus meis
libere, quiete, pacifice, integre, sine aliquo exaccione mei
vel heredum meorum. Et ego [etc. rvar:ranty]. Et ut
[etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo de Mildecumbe.l

83.
Carta de uno mesuagio et crofto et duabus aeris terre.

[S]ciant presentes et futuri quod ego Henricus de Ker-
sinton'z assensu et consilio uxoris mee Emme, dedi etc.
Gileberto Fabro de Temple I Couele unum rnesuagium
cum crofto suo apud Couele quod Thurkil filius Ricardi
tenuit, et duas acras terre forinsecas teneature rnee de
Hockemere qlllym una [sic] dominus Willelmuss pater
ry-eu! predicto Gilberto Fabro pro homagio et servicio quod
sibi fecit cum predicto mesuagio et crofto dedit et incar-
tavit, habendum et tenendum de me et heredibus meis
sibi et heredibus suis libere et quiete, pacifice et honori-
fice ab omnibus secularibus serviciis, reddendo inde

1 See p. 50, note 2 supro,
2 See Nog. 54 and 80 supta, pp.45 and 61.
3 Ho confirme this doed in No. 8+ i,n!ro, p.-6T,
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mihi et heredibus meis ipse et heredes sui annuatim unam
libram piperis ad nativitatem sanete Marie pro omnibus
serviciis. Et ego [etc. warranty]. Et si ego et heredes
mei non poterimus warantizare ei et heredibus suis pre-
dictam terram dabimus ei et heredibus suis escambium
ad valenciam per visum amicorum nostrorum et suorum.
Ipse vero Gilbertus Faber propter donacionem et con-
firmacionem patris mei dedit prenominato patri meo
unam marcam argenti in gersumma, et domine Matilde
matri mee xii. d. et mihi unum par calcarium. Et pre-
dictam acram cum mesuagio idem Gilbertus Faber cum
ii. solidis erga me relevavit. Et propter concessionem et
eonfirmacionem meam alterius acre quam dedi predicto
Gilberto Fabro pro homagio et servicio suo quod mihi
fecit, dedit mihi prenominatus Gilbertus Faber xvi. s. in
gersumma et Emme uxori mee vi. d. et Luce fratri meo
unum kniplum. Et ut ista donacio rata et inconcussa
permaneat ex utra parte affidata est et sigillorum_nostro-
rum impressione confirmata,. Hiis testibus, Waltero
capellano.

84.

[William de Kersinton'l grants a messuage and one aere
to Gilbert Faber.l

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos [etc.]
Willelmus de Kersinton' salutem in domino. Sciatis me
assensu Henrici heredis mei et uxoris mee Matilde dedisse

[etc.] Gilberto Fabro de Temple Couele pro homagio et
servicio suo mihi facto unum mesuagium cum curtilagio
apud Couele quod Thurkil filius Ricardi tenuit et unam
acram terre forinsecam teneature mee de llokemere,
habendum et tenendum illi et heredibus suis de me et
heredibus meis, libere et quiete ab omnibus secularibus
serviciis, reddendo inde annuatim unam libram piperis
ad natale beate Marie pro omnibus serviciis. Et ego

[etc. warranty]. Pro hac vero donacione et concessione
prefatus Gilbertus dedit mihi unam marcam argenti in
gersumma. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
Iacobo capellano, domino Ricardo capellano de Templo.

l See p. 6l wpro, noto l,
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85.

Carta de una acra et dimidia.

[O]mnibus etc. Radulphus Burgan de Couele salutem in
domino sempiternam. Noverit universitas vestra me pro
salute anime mee et omnium antecessorunr et successo-
rum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et magistro
et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia, in libe-
ram, puram et perpetuam elemosinam, tres dimidias acras
terre arabilis in campis de Couele cum omnibus suis
pert., quarum due dimidie acre iaeent in campis de
Couele quod [sfc] vocatur ye Wodefelde, iuxta terram
Iohannis Crok' de Couele, et abuttant se ad duo capita
super viam que vocatur Hatteweye ; alteria dimidia acra
iacet in campis de Couele quod [sfc] vocatur Puppelowe
iuxta terram Iohannis Crok' de Couele ex parte orientali
et abuttat super viam de Yiftele, cum omnibus pert.
et cum toto iure et clameo quod ego predictus Radulphus
et heredes mei vel assignati mei quicumque in predictis
tribus dimidiis acris terre arabilis I aliquatenus habere
possumus, habendas et tenendas predictas tres dimidias
acras terre cum omnibus suis pert. et libertatibus et
liberis consuetudinibus et aysiamentis ad predictas tres
dimidias acras spectantibus de me et heredibus meis vel
assignatis meis quibuscumque predictis magistro et
fratribus et eorum successoribus, adeo libere et quiete,
solute, integre, et pacifice, et honorifice, in liberam puram
et perpetuam elemosinam in perpetuum, sicut aliqua
elemosina alicui domui religionis ab aliquo liberius, purius,
plenius seu melius dari poterit vel conferri ; similiter
insuper absque omni seculari servicio, consuetudine,
sectis curiarum, exaccione et omnimoda alia seculari
demanda. Et ego [etc. rvarranty] contra omnes homines
Cristianos et Iudeos. Ut autem [etc. sealing]. Hiis
testibus, Thoma Frankelein.

86.

Carta de una acra et dimidia.

[O]mnibus etc. Radulphus Burgan de Couele salutem
in domino sempiternam. Noverit universitas vestra me
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pro salute anime mee et omnium antecessorum et suc-
cessorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et
magistro et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia,
in liberam, puro,m et perpetuam elemosinam, unam
acram et dimidiam terre arabilis in campis de Couele cum
omnibus undique suis pert., cuius dimidia acra iacet in
campo quod [sfc] vocatur Pippelewe inter terram quam
Galfridus ad portam tenuit et terram quam Iohannes
Cock' tenuit; et alia dimidia acra iacet in campo qui
vocatur Schortebroch'inter terras quas Ricardus Galowe
et Henricus Pittelt quondam tenuerunt de persona de
Yiftele I et una roda iacet in eodem campo inter terram
quam Iohannes Cock'tenuit et terram quam Willelmus
Ordewy tenuit de abbate de Oseneia ; et una alia roda
iacet in campo quod [sic] vocatur Hallecroft prope viam
que se extendit versus ecclesiam cum omnibus pert. et
cum toto iure et clameo quod ego predictus Radulphus
vel heredes mei vel assignati quicumque in predicta acra
terre et dimidia aliquatenus habere possumus, haben-
dam et tenendam predictam terram cum omnibus pert.
suis et libertatibus et liberis consuetudinibus et aysia-
mentis ad predictam terram aliquo iure spectantibus de
me et heredibus meis vel assignatis meis quibuscumque,
predictis magistro et fratribus et eorum successoribus,
adeo libere et quiete, solute, plene, pacifice, integre, et
honorifice, in liberam, puram et perpetuam elemosinam
in perpetuum, sicut aliqua elemosina alicui domui reli-
gionis ab aliquo vel ab aliquibus liberius, purius, plenius
seu melius dari poterit vel conferri, similiter insuper
absque omni seculari servicio, consuetudine, sectis curia-
rum, exaccione et omnimoda alia seculari demanda. Et
ego [etc. warranty] contra omnes homines Cristianos
et Iudeos. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo
Burgan, Andrea Amar', Thoma Frankelein, Ricardo
Frankel', Hugone de la Fenn' et aliis.

OD

fol.2a
(cont.).

87

Carta eiusdem [sic] de quatuor buttis in Hallecroft el Between
duabus foreris. c. ]24O

and1249.
[O]mnibusetc. WillelmusBurgande Couele salutem in fol. 24a.

domino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et ad luminare
I
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beate Marie de Couele et fratribus milicie Templi ibidem
deo servientibus, in liberam, puram et perpetuam ele-
mosinam, pro salute anime mee et antecessorum meorum-
que successorum quatuor buttas, tres dimidias acras et
duas foreras capitales terre arabilis de dominicis meis
cum suis pert., quarum quatuor butte iacent in
Hallecroft et extendunt ad hayam que vocatur Matte-
shey, et tres dimidie acre iacent in Medecroft propin-
quiores fossate eiusdem versus orientem, et una forera
capitalis iacet ad superiorem capitem [sfc] eiusdem Mede-
crofti et extendit se in longitudine de curtilagio Ricardi
de Furno usque ad terram Philippi Mimekanl, et alia
forera capitalis iacet ad inferiorem capitem [sic] eius-
dem Medcrofti et extendit se a fossata versus orientem
usque ad terram quam quondam tenuit Ricardus Sto-
wode in libero maritagio cum Beatricia uxore eius in
eodem Medcrofto, habendas et tenendas libere, quiete,
et integre, in perpetuum, absque aliquo servicio seculari,
secta curiarum inde faciendo. Et ego [ete. warranty].
Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Ricardo de Bellafago.

88.

Carta Willelmi de Kersintona2 de duabus acris terre.

fS]ciant etc. quod ego Willelmus de Kersintona consilio
et assensu Matilde uxoris mee et Henrici filii mei dedi
[etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salo-
monis duas acras terre mee super llanechulle que exten-
duntur in Horepatte, in puram et perpetuam elemosinam,
liberam, solutam et quietam ab omnibus serviciis et
exaccionibus, habendas et tenendas in perpetuum de
me et heredibus meis pro animabus Roberti de Sancto
Remigios et Iuliane de Sancto Remigio et Ricardi filii
Nigellia dominorum meorum et pro salute anime mee et

r I{e was dead by 1249. See p. 43 supra, noto 2.
2 See No. 84 suptra, p.63.
3 Lord of Iffioy.
I Se9 No. 6B supra, p. 51. Ho married Juliana de Sancto Itemigio

and held the manor of Iffloy from c. ll90 till c.1220. (Cart. Hosp.
St. Johrl Baptist i,15.) A son or grandson, Robert, held it in 1279,
(Hunilred, Rotrtrs, ii. 7ll.)
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omnium antecessorum et successorum meorum. Bt ut fol.24o.
[etc. sealing]. Hiis testibus, Hugone capellano de (cont.).
Couele.

67

c. 1146.

fol. 25a.2

c.1219.
fol.26.

89.

Beckele.l
[Reginald of St. Valery grants the church of Beckley.]

R. de Sancto Walericos omnibus [etc.] salutem. Scia-
tis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam
fratribus Templi ecclesiam de Beckele pro anima mea et
pro anima Bernardi filii mei et pro animabus patris mei
et matris mee et omnium antecessorum meorum et om-
nium benefactorum meorum et pro omnibus illis qui
mecum Iherosolimam contendere cupiunt.a Et ideo volo
et precipio ut ipsi illam ecclesiam habeant et teneant
quiete et honorifice et libere. Testibus, Ifugone de
Bello Ramo, Reginaldo de Surpe Campo.6

90.

Littlemor'.
Carta Margarete de Quency.6

fM]argareta de Quency comitissa Winton' omnibus
[etc.] salutem. Sciatis me in libera viduitate meaT post-
quam feci domino meo regi homagium pro hereditate
mea dedisse [etc.] Rogero de Sancto Andrea, pro homa-
gio et servicio suo, totam terram de feodo meo in villa de
Littlemor', cum pratis et pascuis et cum omnibus pert.

r Beckley, Oxon.
2 Fol. 25 and the rest of fol. 25u. are blank.
3 Reginald of St. Valory, ob. 1166. IIo was in the Holy Lantl from

c. June ll57-lltiO, according to a note by the late Marquis d'Albon in
:l manuscript transcript, but I have boen r:nable to verify this.

a This last phrase suggosts a reference to the Second Crusacle, in
which caso this deed should be dated c. 1146.

sIIo attests a charterof Reg. of St. Valery to Eynsharn (8.C. \
70.)

0 Daughter of Robert III, earl o{ Leicester, and of Potronella do
Grantmosnil. After tho death of her brother Robert IV, earl of Leicos-
ter, in 1204, sho succeeded, with her elder sister Amicia, widow of
Simon do Montfort III, to tho Beaumont estatos. Ob. 1235. (Soc
Tha Complete Peeroge, vii, p. 535, s.v. Leicester.)

T IIer husband, Saer do Quincy, lst oarl of Winchester, diod a!
Acro in I2I9.
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fol.26
(cont.).

c.123O.

suis et libertatibus et aysiamentis, in villa et extra vil-
lam, habendam et tenendam de me et heredibus meis
in feodo et hereditate sibi et heredibus suis vel assignatis
suis in perpetuum, libere et quiete, integre et plenarie et
honorifice, per servicium unius militis pro omnibus servi-
ciis et consuetudinibus que ad me et heredes meos perti-
nent. Et ego [etc. rvarranty]. Testibus hiis, Rogero
de Quency,l Willelmo de l(napewell' tunc temporis
senescallo, Everardo de Trumpeton', Sehero de Santo
Andrea, Willelmo Burdet, Iohanne Friday, Willelmo de
Choonnoc, David Giffard, Petro de Sancto Edwardo,
Bartholomeo filio Willelmi, et pluribus aliis.

91.

Carta Rogeri de Sancto Andrea de terra de Littlemor'.

[O]mnibus etc. Rogerus de Sancto Andrea miles salu-
tem eternam in domino. Noverit universitas vestra me
dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia pro salute anime mee et
omnium antecessorum et successorum meorum et anima
domini Saerii de Quency2 et pro anima comitisse Mar-
garete uxoris eiusdem3 in puram et perpetuam elemosi-
nam totam terram meam in Littlemor' cum omnibus
pert. suis, excepta terra quam dedi monachis de Gare-
wedonoa in eadem villa, et exceptis octo solidis annuis
quos dedi monialibus de Littlemor', quam terram vide-
licet domina Margareta de Quency dedit mihi in feodo et
hereditate, pro homagio et servicio meo, et heredibus vel
cuicumque vel quibuscumque eam assignare voluero, per
servicium unius militis pro omni servicio et exaccione et
demanda, habendam et tenendam predictis lratribus
milicie Templi Salomonis in Anglia et eorum successori-
bus in perpetuam et puram elemosinam, libere et quiete,
plene, integre pacifice et honorifice, in pratis, in pascuis,
in pasturis, in viis, in semitis, in umariis et piscariis, et

I Second son of countess Margaret and of Saer de Quincy, lst oarl
of Winchester. His oldor brother Robort had died in 1217, his father
at Acro in l2t9; but he did not become oarl of Winchester until aftol
his mother's death in 1235.

2 lst oarl of Winchester 1207-1219.
3 See p. 67 supro, note 0.
a Gerondon, Loics., a Cistercian houso, founded by Saer de Quincy.
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in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et
aysiamentis ad totam predictam terram cum pert. perti-
nentibus, infra villa [sic] et extra villam, quietam ab omni
servicio seculari et demanda mihi et heredibus meis sive
meis assignatis pertinentibus; salvo tamen servicio capi-
tali dominol illius feodi quod sibi ex inde debetur. Ego
autem [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testi-
bus, Thoma de Sandford', Garino fiIio Geraldi, Ricardo
Mace de Brackele,2 Radulpho de Sandford', Matheo de
Bikestrop, Alexandro de Kumbis,s Hugone Choche de
Gersind', Waltero de Tywe,a Willelmo de Middelcumbea
clerico, et aliis.

92.

[Letters Patent of Roger de Sancto Andrea.]

[R]ogerus de Sancto Andrea dilectis et fidelibus suis etc.
salutem. Mitto vobis Hugonem prepositum meum de
Littlemor' cum litteris istis patentibus sigillo meo sigilla-
tis ad testificandum vobis et omnibus aliis quod dedi
fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totam ter-
ram meam cum omnibus pert. suis in Littlemor', in pu-
ram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et
animarum omnium antecessorum et successorum meo-
rum. Quare vobis mando firmiter in fide qua mihi tene-
bamini quatinus omni dilatione et contradiccione_post-
positis amodo sitis eisdem fratribus omnino intendentes
in omnibus in quibus mihi tenebamini et consueti fuistis
et vos ab omni impeticione et iniusta vexacione mei vel
meorum decetero quietosclamo quantum ad me pertinet.
Valete. In huius autem rei testimonium has litteras
nostras patentes vobis transmitto.

98.

Confirmacio eiusdem. Between
1236 onil

[S]ciant etc. quod ego Saerus de Sancto Andrea concessi 1240. 6

1i.e. Ma,rgaret do Quincy and her heire. 
-

2 Witnoss-ee chartsr of Thomas de Sand{ord II, c. 1240. See No. I
aupra,, p. 3.- 

" fYitnosses charters of A. de Pylton and Th. Peverol. Soe Nos. 2
and 6 (c. 1240) supra.

I See p. 5O suPra, noho 2,
5 Soo p. 70 inJra, notes I orrtl 2.

fol.26
(cont.).

c. 1230.
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et quietum clamavi quantum ad me pertinet donacionem
et concessionem quod [sfc] Rogerus de Sancto Andrea
frater meus fecit deo et beate Marie et fratribus milicie
Templi Salomonis in Anglia de tota terra sua de Little-
mor' cum omnibus pert. suis in perpetuam elemosinam.
Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Iohanne de
Lacy comite Linc',1domino meo Rogero comite Winton',2
domino Gilberto Basseth,s Iohanne Monacho, Everardo
de Trumpeton', Willelmo de Bosco, Willelmo Taleboth,
et multis aliis.

94.
Confirmacio eiusdem.

[O]mnibus etc. Rogerus de Quency comes Winton',4
constabularius Scotie salutem in domino. Noverit uni-
versitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum
meorum et successorum meorum dedisse [etc.] quantum
ad me et ad heredes meos pertinet deo et beate Marie et
fratribus milicie Temp1i Salomonis in Anglia pro me et
heredibus meis scutagia et relevia et demandas et omnia
alia servicia que ad me vel ad heredes meos pertinent
vel accidere poterunt in futuro de feodo meo de terra de
Littlemor' quam dicti fratres habent de dono domini
Rogeri de Sancto Andreas cuius anime propicietur deus,
habenda et tenenda predictis fratribus milicie Templi et
eorum successoribus in puram et perpetuam elemosinam.
ita libere et pacifice et quiete quod nec ego nec aliquis
heredum meorum de predicto feodo de Littlemor scuta-
gium vel relevium vel aliquid aliud servicium exigere
valeamus, nec aliquid aliud quod ad dictum feodum
pertinet vel pertinere poterit in futuro. Et ego [etc.
warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
dominis Willelmo Louel, Sehero de Sancto Andrea,6
Iohanne le Moyne, Henrico Biset, Iohanne de Alneto,
Henrico de Alneto militibus, domino Philippo Louel,
Ilriano clerico et aliis.

r John de Lacv becamo earl of Lincoln, in right of his wifo Mar-
garet, rlauglrter of Robert cle Quincy, 22 Nov. 12:12. Ob. 1240.

zRoger de Quincy,2nd oarlof Winchoster 1235-12641 bocamo
Cunstablo of Scotland in right of his wife, in 1236.

3 Eldest son of Alan Basset of Wycombe and brother of Fulk,
bishop of London.

a See noto 2 supra.
5 See No. 9l supra, p. 68. 6 See No. 93 supra, p. 69.
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95.

Littere de seysina habenda.

[R]ogerus de Sancto Andrea karissimo amico suo. G
Cursarib salutem et dileccionem. Sciatis quod dedi fratri-
bus milicie Templi totam temam meam de Littlemor'
cum omnibus pert. sicut per cartaml quam de me habent
perpendere poteritis, quod quidem omnibus hominibus et
tenentibus meis litteris meis patentibus significo. Quare
vos precor ut amicum de quo plene confido quatinus pro
amoie meo et amore predictorum fratrum sine dilacione
eosdem fratres in plenam seysinam predicte terre loco
mei ponatis, quia vos procuratorem meum ad hoc con-
stituo de quo plene confido. Et in huius rei robur et
testimonium has litteras meas patentes vobis transmitto
sigillo meo sigillatas. Et si contigerit quod ad hoc facien-
dum impediti fueritis aliquo casu, constituo Ricardum de
Tornevill' procuratorem meum, et vos etiam faciatis ad
omnia predicta sine dilacione exequenda. Valete.

c.128O.
fol.26a
(cont.).

96.

Confirmacio Willelmi Caysun de dono Ualonis de Bray. c. 1180.

fW]illelmus Caisun omnibus fidelibus etc. salutem.
Sciatis me concessisse et confirmasse deo et fratribus
meis militibus Templariis donacionem illam quam eis
fecit Walo de Bray in villa de Littlemore de xx. solidatis
terre et de sede unius molendini et acra una ad residen-
ciam molendinarii cum ceteris omnibus necessariis.
Quare volo et firmiter precipio quod predicti milites fra-
tres habeant et teneant hec supradicta omnia bene et in
pace et libere et quiete et honorifice sicut aliquam qliam
elemosinam melius vel liberius habent ve1 tenent. Testi-
bus, Humfrido clerico, et Hugone de Caison et Petro de
Caison, et Iordano de Pod'et Roberto de Croft, et Willel-
mo de Stratford et Radulpho de Almer'2 et W. filio
Rogeri et Stephano de Parco, et Radulpho de Salc', et
W. filio Pagani et Ranulfo de Sest', et Rogero.

1 Soe Nos. 9l and 92 supra,pp.68 and 69.
2 Ralph Danvorg. Seo p. 42 supra, not'o l.
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97.

[Agreement between Iordan de Walikeruill' and Roger
de Sancto Andrea.]

[H]ec est convencio facta inter Iordanum de Waliker-
uill' et Rogerum de Sancto Andrea, scilicet quod pre-
dictus Iordanus restituet predicto Rogero triginta tres
marcas sterlingorum quas predictus Rogerus pacavit pre-
dicto Iordano pro quieta clamacione terre de Littlemor',
quam terram predictus Iordanus clamavit versus eum in
curia domini regis.l Si forte ita contigerit quod absit
quod predictus Rogerus terram illam amittat per aliquos
alios heredes propinquiores ex progenie predicti Iordani,
et si predictus Rogerus forte terram illam amittat per
eius defectum vel per pacem inde faciendam, predictus
Iordanus nullum denarium eidem Rogero restituet. Ad
hanc convencionem fideliter et firmiter ex utraque parte
observandam presens cirographum utriusque partis fide
et sigillo corroboratum est. Hiis testibus, Rogero
Torpel, Hugone de le IIa', Rogero de Giudy, Henrico
Gigan', Willelmo de Meynill', Henrico Cissor', Iohanne
clerico et aliis. 

98.

[Brother Robert de Thorp, abbot of Gerondon, grants
land in Littlemore']

[Olmnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel
audituris frater Robertus de Thorp permissione divina
abbas de Gernedon'3 et eiusdem loci conventus salutem
in domino sempiternam. Noveritis nos dedisse [etc.] in
puram, liberam et perpetuam elemosinam, deo et beate
Marie ac fratribus milicie Templi Ierosolitani quoddam
mesuagium et totam terram illam quam habuimus in
villa de Littlemor' iuxta Yiftel' de dono domini Rogeri de
Sancto Andrea,a cum pratis adiacentibus et cum omni-
modis pert. et libertatibus eisdem mesuagio et, terre spec-
tantibus, et totum ius et clameum quod habuimus vel

L Sae Orlordshire Ftnes, p. 67, No' 70- Tho dato of the Fine ie
25 Feb. 1223. Roger had given Iordan 30 marks and a palfroy worth
3 marks.

2 Seo No. 99 inJra.
s Gerondon (or Goraldon), Leics., was a Cistercian houso,

Iounded from Wavorley, Kent,. See p. 68, trct'o 4 tupro.
a Soe No. 9l suPro,, P. 68.
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aliquo .-oqo habere potuimus in,predictis mesuagio et
teria sive in suis pert., absque ullo retenemento nostri
vel successorum nostrorum, habendum et tenendum
eisdem fratribus et successoribus suis libere, quiete,
pacifice, pure et integre, in puram, liberam et pe_rpetuam
elemosinam, adeo pure et libere sicut aliqua elemosina
melius, liberius vel purius dari poterit aut assignari, ita
quod nos vel successores nostri in predictis mesuagio,
tierra, et pratis vel in aliquibus pert. suis quicquam -iuris
vel clamii decetero ullatenus vendicare aux exigere
valeamus. Nos vero [etc. warranty]. Et ut [etc' seal-
i.g]. Hiis testibus, domino Fulcone de -Iuycote,
domino Willelmo le Waleys domino de Aulep' in comi-
tatu Leyc', Roberto le Waleys, domino de Swythelond',
Radulpho Burd de Querendon'.

99.

[The abbot of Gerondon appoints attorneys to give seisin
of lands in Littlemore.]

fO]mnibus etc. frater R. abbas de Gerondon' et eius-
dem-loci conventus salutem in domino sempiternam.
Noveritis nos constituisse, fecisse et attornasse dilectum
nobis nostrum Thomam de Birmingham clericum ator-
natum nostrum ut nomine nostro et loco nostri tradat,
liberet et habere faciat fratribus milicie Templi Salomonis
Ierosolimitanis [sic] bonam et firmam seysinam de omni-
bus edificiis, terris, pratis, cum omnibus pert. suis que
habuimus in Littlemor'iuxta Yiftele de dono domini
Rogeri de Sancto Andrea. Que quidem omnia eisdem
fratribus dedimus, concessimus et perpetuo quieta cla-
mavimus. In cuius rei testimonium eidem Thome has
litteras nostras habere fecimus patentes. Datum apud
Gerudon' die Lune proxima ante festum apostolorurn
Symonis et Jude, anno gracie. mo. cco. lxxo. quarto.

fol.27
(cont.).

22 OcL.
1274.

r00.

[Mandate of Br. Robert de Thorp, abbot of Gerondon.] 22 Oct.
r274.

[F]rater R. de Thorp, permissione divina abbas de
Geiudon', dilecto sibi Thome de Birrningham salutem et
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amorem. Mandamus tibi quod visis litteris presentibus
eas manifeste et aperte fexequaris] cum venerabili viro
fratre Roberto Ie Escropp'r domorum milicie Templi de
Couele et de Saunford' preceptore, et ponas ipsum et
omnes successores suos in bonam et apertam seysinam
de omnibus edificiis, mesuagiis, terris, pratis cum omni-
modis pertinenciis que habuimus de dono domini Rogeri
de Sancto Andrea in villa de Littlemor'iuxta Yiftel'. In
cuius rei testimonium has litteras nostras tibi mittimus
patentes. Datum apud Gerudon'die Lune proxima ante
festum apostolorum Symonis et Iude, anno gracie
mo. cco. Ixxo. quarto.